Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 201611 8 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030300118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2016 - UASG 389176

Processo nº 001/2015 PREGÃO Nº 001/2015. Contratante: Conselho
Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Con-
tratado: 04004741000100. Contratado: NORLUX LTDA. OBJETO:
Aquisição de Material de Limpeza. Fundamento Legal: Lei 10.520,
Decreto 5450, Lei 8.666/93 e demais normas afins. Vigência:
17/02/2016 a 16/02/2017. Valor Total: R$ 909,80. Data de Assinatura:
17/02/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Ser-
gipe, no uso de suas atribuições legais/regimentais que lhe confere a
Lei nº 3.268/57, alterada pela Lei nº 11.000/2004, regulamentada pelo
Decreto nº 44.045/1958 e nº 6.821/2009, convoca os médicos em
gozo dos seus direitos para se reunirem em Assembléia Geral, com o
fim especial de discutir e votar o Relatório de Gestão do Presidente e
a Prestação de Contas do exercício de 2015, a realizar-se no dia 04 de
abril de 2016, na sede deste Conselho, situado à Rua Minervino
Souza Fontes, 150 Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE, às 19h, em
primeira convocação, e às 19h30min, em segunda convocação, com
qualquer número de presentes.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 1/2016

Convênio CRMV-SP nº 1/2016. Convenente: CRMV-SP. Convenia-
do: AMVEJUR. Objetivo: III Ciclo de Estudos Continuados. Valor
Global: R$15.000,00. Fundamentação legal: Resolução CRMV-SP nº
2000/2011. Aprovação: 461ª Sessão Plenária Ordinária.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto a aquisição de licença para utilização de Adobe Creative
Cloud, conforme memorial descritivo (ANEXO I) deste convite. Par-
tes: CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª
Região - CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CONTRATADA: COM-
PIT SOLUCOES EM TI LTDA EPP, CNPJ: 19.222.806/0001-52.
Valor estimado cinco anos: R$ 23.615,00. Valor ano R$ R$4.723,00.
Prazo: 24/02/2016 à 23/02/2017. Referência: Carta-Convite CRN9
n°01/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo Aditivo nº 01 para prorrogação do prazo contratual e
reajuste do valor contratual conforme cláusula quinta, parágrafo pri-
meiro do contrato originário DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMA DE
AR CONDICIONADO DA SEDE DO CRN9, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES DETALHADAS NO MEMORIAL DESCRITIVO
ANEXO I DA CARTA CONVITE CRN9 Nº 02/2015. Partes: CON-
TRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região -
CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CONTRATADA: PROAR INS-
TALAÇÕES TÉRMICAS LTDA. Valor ano: R$9.480,00. Prazo:
27/04/2016 à 26/04/17. Referência: Carta-convite CRN9 nº 02/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 01/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO. Contratada: Younet Comercio e Serviços de Tecnologia
da Informação LTDA-EPP. Objeto: Empresa Especializada em pres-
tação de serviço de Internet dedicada. Vigência: 18/01/2016 à
31/12/2016. Valor: R$ 7.200,00. Data assinatura: 18/01/2016. Cuiabá-
MT, 23 de Fevereiro de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 02/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO. Contratada: Unifort Comercio e Prestação de Serviços
LTDA - ME. Objeto: Empresa especializada em prestação de serviço
de vigia e monitoramento de alarme. Vigência: 18/01/2016 à
31/12/2016 Valor Global: R$ 3.976,80. Data assinatura: 18/01/2016.
Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 03/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO. Contratada: Isabel Ferreira Correia - ME. Objeto: Em-
presa especializada em prestação de serviço de gás e água. Vigência:
18/01/2016 à 31/12/2016. Valor Global: R$ 3.500,00. Data assinatura:
18/01/2016. Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 02/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO. Contratada: Thiago Fernando Fernandes da Fonseca -
ME. Objeto: Empresa especializada em prestação de serviço de lava-
jato. Vigência: 22/01/2016 à 31/12/2016. Valor Global: R$ 3.360,00
Data assinatura: 22/01/2016. Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 05/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO. Contratada: Lucienne de Oliveira Soares - ME. Objeto:
Empresa especializada em prestação de serviço de vigia manutenção
de jardinagem. Vigência: 22/01/2016 à 31/12/2016 Valor Global: R$
6.000,00. Data assinatura: 22/01/2016. Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro
de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 06/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO. Contratada: Oliveira Serviços de Motoboy LTDA-
EPP
Objeto: Empresa especializada em prestação de serviço de entregas,
mediante fornecimento de motoqueiro. Vigência: 22/01/2016 à
31/12/2016. Data assinatura: 22/01/2016. Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro
de 2016.
TOMADA DE PREÇO N° 01/2015- CONTRATO ADMINISTRATI-
VO N° 07/2016 - EXTRATO DO CONTRATO. Contratada: Exce-
lência Engenharia e Meio Ambiente LTDA-EPP. Objeto: Execução em
Regime de empreitada integral, com fornecimento total de materiais e
mão-de-obra, para troca do telhado as sede e auditório do CRO-MT.
Vigência: 26/01/2016 à 23/04/2016 Valor Global: R$ 176.307,05 Data
assinatura: 26/01/2016. Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 08/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO Contratada: Katia Marines Pinheiro-ME. Objeto: Em-
presa especializada na prestação de serviço de elaboração e implan-
tação do ISO 9001:2015. Vigência: 28/01/2016 à 31/12/2016. Valor
Global: R$ 7.050,00 Data assinatura: 28/01/2016. Cuiabá-MT, 23 de
Fevereiro de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 09/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO Contratada: Renault Hideki Yanagui. Objeto: Contra-
tação de Profissional especializado para acompanhamento da exe-
cução da obra do CRO-MT. Vigência: 22/01/2016 à 23/04/2016. Va-
lor Global: R$ 5.000,00. Data assinatura: 22/01/2016. Cuiabá-MT, 23
de Fevereiro de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 10/2016 - EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2016. Contratada: Gibbor Publicidade e Publi-
cações de Editais LTDA-EPP. Objeto: Contratação de Empresa especializada em
Serviços de publicações Oficiais e outras diversas. Vigência: 04/02/2016 à
31/12/2016. Data assinatura: 04/02/2016. Cuiabá-MT, 23 de Fevereiro de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 11/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2016. Contratada:
BrasilCard Administradora de Cartões LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para gerenciamento informatizado de combus-
tíveis (álcool e gasolina), envolvendo a implantação e fornecimento
através de cartão eletrônico ou magnético. Valor Global: R$
10.652,62 Vigência: 04/02/2016 à 31/12/2016. Data assinatura:
04/02/2016. Cuiabá-MT, 02 de Março de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 12/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO. Contratada: Cuiabá Medicina e Segurança do Trabalho
EIRELI-ME. Objeto: Empresa especializada em prestação de Ela-
boração dos Programas PCMSO e PPRA. Valor Global: R$ 1.000,00
Vigência: 01/03/2016 à 31/12/2016. Data assinatura: 01/03/2016.
Cuiabá-MT, 02 de Março de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 13/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2016 - LOTE 01 Con-
tratada: Atlantis Informática E Papelaria LTDA-EPP. Objeto: Con-
tratação de Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado de
Materiais De Expediente. Valor Global: R$ R$ 8.100,00 Vigência:
01/03/2016 à 31/12/2016. Data assinatura: 01/03/2016. Cuiabá-MT,
02 de Março de 2016.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 14/2016 - EXTRATO DO
CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2016 - LOTE 02.
Contratada: MEM Tecnologia EIRELI-EPP. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada no Fornecimento Parcelado de Materiais de
Informática. Valor Global: R$ R$ 2.050,00. Vigência: 01/03/2016 à
31/12/2016. Data assinatura: 01/03/2016. Cuiabá-MT, 02 de Março de
2016.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 1ª Re-
gião com jurisdição no Distrito Federal, no uso de suas atribuições
Regimentais, de acordo com a Lei n.º 5.766 de 20/12/1971 e artigo
18º do Regimento Eleitoral, Resolução CFP 004/2015; resolve:

Convocar todas(os) as(os) psicólogas(os) ativas(os) e em dia
com suas anuidades até o ano de 2015 junto ao CRP/01 para As-
sembleia Geral Extraordinária no dia 09 de março de 2016, (quarta-
feira) às 19h em primeira convocação com a maioria simples de seus
filiados ou às 19h30 em segunda e última convocação com qualquer
quórum para deliberar sobre a seguinte pauta:

1 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL.
Local: Auditório do Conselho Regional de Psicologia da 1ª

Região
SRTVN Quadra 701 - Ed. Brasília Rádio Center
Ala A - 4o andar - Sala 4024
Asa Norte - Brasília-DF

Brasília - DF, 1º de março de 2016.
CYNTHIA CIARALLO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

PAS nº 001/2016. OBJETO: contratação dos serviços de hotelaria,
estando incluídos a locação de quartos para hospedagem, de espaço
físico como auditórios/salas, equipamentos de áudio-visual, equipa-
mentos de informática, apoio logístico, infra-estrutura operacional e
fornecimento de alimentação, conforme descrição dos serviços a se-
rem contratados estabelecida no ANEXO I, que faz parte integrante
do Edital. LICITANTE VENCEDORA: Fazenda de Lazer Canto da
Siriema Ltda - ME. VALOR DA PROPOSTA: R$ 207.361,45 (du-
zentos e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e quarenta e cinco
centavos); DESPACHO. Homologo o presente procedimento de li-
citação, inclusive o julgamento de documentos para habilitação e da
proposta comercial efetivado pela Comissão Permanente de Licitação
deste Conselho, de acordo com a Ata da Sessão ocorrida em
26/02/2016, juntada nestes autos. Na oportunidade, determino a ad-
judicação do objeto da licitação a vencedora, Fazenda de Lazer Canto
da Siriema Ltda - ME, que apresentou a proposta comercial fixada no
valor de R$ 207.361,45 (duzentos e sete mil, trezentos e sessenta e
um reais e quarenta e cinco centavos);

Belo Horizonte, 1º de março de 2016.
ROBERTO CHATEAUBRIAND DOMINGUES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2016

Nº Processo: 046/2016. TERMO DE CONTRATO EMERGENCIAL
CRF/AL Nº 001/2016. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
FARMÁCIA DO ESTADO DE ALAGOAS - CRF/AL, CNPJ Nº
08.619.900/0001-23. Contratado: AUTO POSTO CENTRO OESTE
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.453.620/0001-08. Objeto: con-
tratação, de forma emergencial, dos serviços relacionados ao for-
necimento de combustível. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 1993,
em especial o seu art. 24, inciso IV, e da Lei nº 8.078, de 1990.
Vigência: até 180 (cento e oitenta) dias, consecutivos e ininterruptos,
ou até a conclusão do procedimento licitatório nos autos de nº
892/2015, contados da data de publicação do extrato contratual no
Diário Oficial do Estado da União. Valor total R$ 7.598,00 (sete mil,
quinhentos e noventa e oito reais). Fonte: 6.2.2.1.1.01.04.04.001.009
- Combustíveis e lubrificantes Automotíveis. Data de Assinatura:
01/03/2016. Alexandre Correia dos Santos- Presidente do CRF/AL

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2016

Nº Processo: 653/2015. TERMO DE CONTRATO Nº 002/2016. Con-
tratante: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE ALAGOAS - CRF/AL, CNPJ Nº 08.619.900/0001-23. Contra-
tado: W.E.ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP, ins-
crita no CNPJ sob o nº 00.977.166/0001-62. Objeto: contratação de
empresa especializada nos serviços de recepção. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666, de 1993, Decreto Federal nº 3.555/2000 e da Lei nº
8.078, de 1990. Vigência: até 06 (seis) meses, contados da data de
publicação do extrato contratual no Diário Oficial da União, a partir
de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis, sen-
do prorrogável na forma do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993. Valor
Mensal R$ 5.150,40 (cinco mil, cento e cinquenta reais e quarenta
centavos), valor total R$ 30.902,40 (trinta mil, novecentos e dois
reais e quarenta centavos). Fonte: 6.2.2.1.1.01.04.04.006.001- Con-
trato de Terceirização por substituição de mão de obra. Data de
Assinatura: 01/03/2016. Alexandre Correia dos Santos- Presidente do
CRF/AL

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2016

Nº Processo: 843/2015. TERMO DE CONTRATO Nº 003/2016. Con-
tratante: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE ALAGOAS - CRF/AL, CNPJ Nº 08.619.900/0001-23. Contra-
tado: DISTAK AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 35.636.034/0001-51. Objeto: contratação
de empresa especializada nos serviços relativos a passagens aéreas.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 1993, Decreto Federal nº
3.555/2000 e da Lei nº 8.078, de 1990. Vigência: até 06 (seis) meses,
contados da data de publicação do extrato contratual no Diário Oficial
da União, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes
serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do inciso II, do art. 57,
da Lei nº 8.666, de 1993. Valor O valor do maior desconto é de
5,01% (cinco virgula zero um por cento), o que totaliza o valor de
42.745,50 (quarenta e dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e
cinquenta centavos).. Fonte: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.0006 - Passagens
Aéreas, Terrestres, fluviais ou Marítimas e Despesas com Locomoção.
Data de Assinatura: 01/03/2016.

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do Diário Oficial da União, seção 3, do dia
15/01/2016, pagina: 172. No Extrato do Termo de Contrato CRF/AL
nº 001/2016, oriundo do Pregão Presencial CRF/AL nº 001/2015.
Onde-se-lê: Data de Assinatura: 14/01/2015. Leia-se: Data de As-
sinatura: 14/01/2016.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-03T00:04:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial